termos do disposto na Cláusula Dezesseis do contrato, o prazo de vigência ali previsto fica
prorrogado por mais 30 (trinta) meses, para o período de 21/05/2025 a 20/05/2028.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE: Com base na Cláusula Oitava, o valor mensal do
contrato passará de R$6.297,81 (seis mil duzentos e noventa e sete reais e oitenta e um
centavos), para R$6.569,95 (seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco
centavos), após aplicação do índice IPC-A – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo,
publicado pelo IBGE, acumulado entre 14/09/2023 a 13/09/2024, pro rata die, com efeitos
retroativos a 14/09/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: